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  Poznań, 17.10.2024 r. 

 

DI-III.ZD-00317/24 
Dot. KS-I-O.0003.14.2024 
 

Pan 
Marek Sowa 
Radny 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 

 

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 30.09.2024 r. w sprawie budowy chodnika                             

w Bonikowie na drodze wojewódzkiej nr 308 uprzejmie informuję, że przedmiotowy odcinek 

posiada obustronne pobocze, znajduje się w terenie zabudowanym, gdzie zlokalizowane są cztery 

zabudowy mieszkalne, a szerokość pasa drogowego jest niewystarczająca dla lokalizacji drogi dla 

pieszych i rowerów. Ruch pieszych kształtuje się na poziomie umiarkowanym, a Szkoła 

Podstawowa usytuowana jest przy ul. Parkowej (droga powiatowa), od której również znajduje 

się wejście do budynku szkoły. 

Powyższe zadanie w świetle istniejących potrzeb z zakresu poprawy bezpieczeństwa na drogach 

województwa wielkopolskiego nie kwalifikuje się w planach jako zadanie priorytetowe                      

do realizacji. Niemniej jednak mając na względzie zapytanie Pana Radnego złożone już                         

w ubiegłym roku, pismem z dnia 27 kwietnia 2023 r. Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich        

w Poznaniu przedstawił Wójtowi Gminy Kościan złożony wniosek informując, iż szerokość pasa 

drogowego jest niewystarczająca dla lokalizacji przedmiotowej ścieżki. Dlatego rozpoczęcie 

procesu inwestycyjnego w pierwszej kolejności wymaga pozyskania nieruchomości, przez które 

miałaby przebiegać ścieżka. Jednocześnie zapytano, czy Gmina wyraża chęć podjęcia działań 

zmierzających do pozyskania działek niezbędnych dla niniejszej inwestycji. Do dnia dzisiejszego 

nie otrzymałem informacji od Wójta Gminy Kościan związanej z propozycją współpracy                 

przy realizacji ww. zadania.  

Zważywszy, iż budowa przedmiotowego chodnika wzdłuż DW 308, przy zapewnieniu wymogów 

bezpieczeństwa ruchu pieszego wymaga usytuowania go w przekroju drogowym na zewnątrz         

w stosunku do istniejącego rowu przydrożnego, pozyskanie gruntów poza obecnym pasem 

drogowym jest konieczne dla realizacji niniejszej inwestycji. 
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Niezależnie od powyższego Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu w bieżącym 

roku podjął rozmowy z Wójtem Gminy Kościan, który zadeklarował opracowanie dokumentacji 

projektowej dla budowy drogi dla pieszych i rowerów przebiegającej przez teren gminy Kościan 

do granicy gminy Kamieniec, co obejmuje przedmiotowy odcinek tj. miejscowość Bonikowo            

w ciągu drogi wojewódzkiej nr 308. 

 

                   Z poważaniem 

                       Z up. Marszałka Województwa 

                                              Katarzyna Kretkowska 

Członkini Zarządu 
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